
Posudek oponenta bakalářské práce
Autor práce (jméno a
příjmení) Lucie ŠUSTROVÁ

Název práce Účetní a daňový režim vybrané neziskové
organizace

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Bakalářský

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KUF
Vedoucí práce Vejsadová Dryjová Marie, Ing. Ph.D.
Oponent Eva Benešová

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 75 %

Závěr
Výsledek: 92.5 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Studentka po dobu své praxe pracovala v účetní firmě, kde se podílela na vedení
účetnictví Diecézní charity. Její odvedená práce přímo přispěla k vyúčtování dotací a
uzavření rozpočtů za rok 2013. Během své praxe pronikla do chodu organizace a její
pomoc byla užitečná.
Praktickým přínosem bakalářské práce pro Diecézní charitu je návrh na evidenci
drobného dlouhodobého majektu na podrozvahových účtech. Je evidentní, že se
problematikou účtování neziskových organizací zabývala do hloubky.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Popište některé důležitě rozdíly mezi účetnictvím neziskových organizací a
podnikatelským sektorem. 
2. Jakým způsobem probíhá vedení příjmů v neziskové organizaci pro potřeby daně z
příjmů právnických osob?
3. V práci autorka uvádí, že se mzdové náklady rozpočítávají dle úvazků v pracovních



smlouvách nebo náplních práce. Na základě jakých skutečností dochází k rozdělení
těchto úvazků?

Datum: 13.05.2014 Podpis oponenta bakalářské
práce


	Posudek oponenta bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




